REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD

RECEST 1

R O

Secretarfa Comunal Planificacién

Modificaciones Presupuestarias para el afio 2014.

jueves 28 de Agosto del 2014.

Municipalidades” y sus modificaciones.

Gastos del Presupuesto Municipal afio 2014, segun se indica:

MODIFICACION PRESUPUESTARIA (INGRESOS)

@

MODIFICACION PRESUPUESTARIA (GASTOS)

DECRETO EXENTO N°Z{p9 %

RETIRO 28 de Agosto del 2014.-

VISTOS:

1.- El Decreto Exento N° 3.996 de fecha 12 de diciembre del 2013 que aprueba el calculo de ingresos y
gastos del presupuesto de la Tlustre Municipalidad de Retiro afio 2014.

2.- El Decreto 1.788 de fecha 19.12.2013 del Ministerio de Hacienda que Establece Normas sobre

3.- El Ord. N° 211

de fecha 22.08.14, de Secpla dirigido al Alcalde I. Municipalidad de Retiro,
| solicitando al Concejo Municipal modificacién Presupuestarias por aumento de Ingresos, aumentos y disminucién de Gastos del Presupuesto Municipal 2014.

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesién 63° Ordinaria Pablica, celebrada el dia

5.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 "Orginica Constitucional de

DECRETO

1.- APRUEBASE, modificacion presupuestaria por aumento de Ingresos, aumento y disminucion de

Sub. | Item |Asig |[Sub TOTAL
Denominacién M
Aum Dism
M$ M$
03 |01 001 | 001 De Beneficio Municipal 105
03 |02 001 | 001 De Beneficio Municipal 296
03 |02 001 002 De Beneficio Fondo Comin Municipal 494
Otros

Sub. | ftem

Asig

Denominacién

01-Gestién
Interna

03-Activ.
Municip.

02-Serv.
Comunit.

04- Prog.
Sociales

05 Prog.
Deportiv.

06 Prog.
Cult.

TOTAL

M$

Dism.
m$

Aum.
M$

Dism
m$

Aum.
M$

Dism.
M$

Aum.
m$

Aum.
m$

Dism
M$

Aum. | Dism.
M$

Aum | Dism
M$ mM$

Aum
M$

Dis

21

003

006

Prestaciones de
Servicio
Comunitarios

21

004

007

003

Prestaciones de
Servicio
Comunitarios

22 | 01

001

003

003

Para personas

1.200

1.200

22 | 02

002

006

Textiles y
acabados textiles

100

100

22

002

009

006

Textos y otros
materiales de
ensefianza

100

100

22 | 05

001

001

Electricidad

1.642

1.642

22 | 08

007

001

004

Pasajes, Fletes y
Bodegaje

550

550

007

002

005

Pasajes, Fletes y
Bodegaje

750

750

22 | 08

011

001

003

Serv. De prod. Y
Des. De Eventos

22 | 08

011

001

004

Serv. Produc. Y
Desarrollo de
Eventos

760

760

| 22 | 08

011

003

006

Ser. Produccién y
Des. De Eventos

115

115

1 22 | 08

011

003

003

Servicios de
Produccién y
Desarrollo de
Eventos

2.700

2.700

22 | 08

011

007

003

Servicios de
Produccion y
Desarrollo de
Eventos

22 | 09

004

003

003

Arriendo de
mobiliario y otros

900

900

11

999

003

006

Otros

1.200

1.200

22 ] 31

999

006

Otros

700

700

12

003

001

004

Gastos de
Representacién
Protocolo y
Ceremonial

1.200

Pasa segunda hoja.-




DECRETO EXENTO N° 2693

RETIRO 28 de Agosto del 2014.-

Sub.

item

Asig

Denominacién

01-Gesti6n

Interna

02-Serv.
Comunit.

03-Activ.
Municip.

04- Prog.

Sociales

05 Prog.
Deportiv.

06 Prog.
Cult.

TOTAL

M$

Aum.
m$

Dism.

M$

Aum.
M$

Dism.
M$

Aum.
m$

Dism
M$

Aum.
m$

Dism
m$

Aum. | Dism.
m$ m$

Aum
m$

Dism
m$

Aum
m$

Dis
M$

24

01

005

Organizaciones
Comunitarios

310

310

24

01

011

Organizaciones
Comunitarias

1.000

1.000

24

01

007 | 005

Asistencia Social a
Personas
Naturales

4.900

4.900

24

01

007 | 012

Asistencia Social a
Personas
Naturales

100

100

24

01

008 | 001 | 003

Premios y Otros

500

500

24

01

008 | 005 | 005

Premios y Otros

760

760

24

03

090 | 001

Aporte Afio
Vigente

495

495

24

03

100 | 000 | 001

A otras
Municipalidades

29

06

002 001

Equipos de
Comunicaciones
para Redes
Informéticas

127

127

31

02

004 | 002

Habit. Const. y
Repar. Obras de
Adelanto

2.000

2.000

02

004 | 010

Construccion
Plaza Activa
Poblacién El
Esfuerzo, Comuna
de Retiro

31

02

012

Habilitacion de
Norias

31

02

015

Adquisicion
Materiales para
Reparacion Sedes
Sociales, Retiro

280

280

TOTALAUM. Y
DISM. DE GASTOS

17.257

9.137

cretari
D a\rgl\jl

Concejo Municipal
Control Interno,

Administrador Municipal

Archivo SECPLAN

to de Administracion y Finanzas (2)

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

RRP/GBT/MGC/ mlp.-




